[image: Описание: Герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                              от 20.04.2015 № 112
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 05.11.2014г. № 506 «Об организации предоставления образования в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района»

В соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования, учитывая предписание Департамента образования Ивановской области об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования № 6185 от 08.12.2014г., администрация Тейковского муниципального района

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 05.11.2014г. № 506 следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению пункт 2.6. Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района изложить в следующей редакции:
 «2.6. Организация образовательного процесса в образовательных организациях определяется образовательными программами соответствующего уровня образования, разрабатываемыми и утверждаемыми образовательными организациями самостоятельно в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ».

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Тейковского муниципального района                                     Е.К. Засорина

image1.jpeg